PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0333/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DE
COLETA SELETIVA, NO SEGUNDO
DISTRITO DO MUNICÍPIO DE
PETRÓPOLIS.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de implementação de coleta
seletiva, no Segundo Distrito do Município de Petrópolis.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, a fim de incentivar e contribuir para boas práticas
socioambientais, considerando que a coleta seletiva produz como efeitos positivos a inclusão
social e produtiva, geração de renda a preservação do meio ambiente.

Sala das Sessões, 07 de Janeiro de 2021

GILDA BEATRIZ
 Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 07/01/2021 - 13:41:46 Data do Processo: 07/01/2021 - 17:02:4
Processo: 0333/202